[bookmark: _GoBack]汝州市殡仪延伸服务收费项目和标准的公示

根据国家发展改革委、民政部《关于进一步加强殡葬服务收费管理有关问题的指导意见》(发改价格〔2012〕673号）、河南省民政厅、河南省发展和改革委员会、河南省财政厅、河南省市场监督管理局《关于印发<河南省加强和改进殡葬服务管理八条措施>的通知》(豫民文〔2024〕192号）、河南省发展和改革委员会《关于印发<河南省政府制定价格行为实施细则>的通知》(豫发改价调〔2018〕540号)和河南省发展和改革委员会《关于印发<河南省定价目录>的通知》(豫发改价调〔2022〕612号)等规定，参照《汝州市民政局殡仪馆殡葬延伸服务成本调查报告》（汝市监成调〔2024〕25号）和《汝州市市场监督管理局关于汝州市民政局殡葬延伸服务收费项目和标准(试行)的批复》（汝市监〔2024〕102号）。现将我市殡葬延伸服务收费项目和标准予以公示:
汝州市殡仪延伸服务收费项目和标准
	序号
	项目
	计费单位
	收费内容
	收费标准
（元）
	备注

	1
	骨灰寄存费(金属奇存架，水电，消毒，卫生，人工等)
	天
	6个月(含6个月)以内
	0.45

	年
	6个月至1年(含1年)
	70

	年
	1-3年(含3年)
	90

	年
	3-5年(含5年)
	126

	年
	5-10年(含10年)
	162

	年
	10-20年(含20年)
	234

	年
	20年以上
	价格面议

	2
	尸体袋
	条
	高级尼龙袋、装袋服务(尸体简整、摆放随尸物品)
	108

	3
	中追悼厅租用费
	次
	笔、墨、纸、场地、水、电、人工等
	380

	4
	小追悼厅租用费
	次
	笔、墨、纸、场地、水、电、人工等
	180

	5
	遗体进炉纸棺
	个
	纸棺、运费、仓储费、损耗人工等
	200

	6
	骨灰盒
	次
	按进价，运费，加损耗，加价率20%

	7
	遗体、冰箱消具毒费
	具
	灭菌杀毒剂、喷雾器、人工等
	27

	8
	花圈租赁费
(新)
	个
	竹制圈契、彩纸花、人工、损耗等
	18

	9
	书法挽联服务
(租用)
	幅
	书写费、装裱费、人工等
	31.5

	10
	特殊尸体整理
	特殊、传染病尸体整理、收殓、穿脱衣等
	价格面议

汝州市民政局
2025年5月6日